INDICAÇÃO Nº 728/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza de um terreno, pertencente ao município, na antiga Rua Sete, no bairro Cidade Jardim e que construa uma praça e áreas de lazer no local.

JUSTIFICATIVA

O pedido de limpeza e de construção de áreas de lazer é dos moradores da referida via, entre eles a Dona Aparecida, que mora na residência de número 135. Eles dizem que as crianças utilizam o terreno para brincar, uma alternativa de evitar que elas fiquem na rua, correndo riscos de acidentes devido ao tráfego de veículos. O telefone da Dona Aparecida é 3423-5358.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE